Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

 1 | 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1405/2025
(De autoria do vereador Dani Castro)

Assunto: Solicita instalação de dispositivo redutor de velocidade na Rua Barão do Rio
Branco

São Roque, 31 de outubro de 2025.

Prezado Senhor,

Considerando o intenso fluxo de veículos e pedestres na
Rua Barão do Rio Branco, venho por meio deste solicitar a instalação de um redutor
de velocidade na altura do número 420.

Ressalto que há uma faixa de pedestres localizada
cerca de 50 metros à frente, a qual, caso seja tecnicamente viável, poderia ser
convertida em lombofaixa, proporcionando maior segurança na travessia e melhor
ordenamento do tráfego.

A medida tem por objetivo prevenir acidentes e garantir
a integridade dos pedestres, sobretudo em um trecho de grande movimentação.

Na expectativa da consideração atenciosa do pleito
apresentado, registro votos de consideração e apreço institucional.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
(DANI CASTRO)

Vereadora

Ao
Ilustríssimo Senhor
SILVIO SIDNEI DE CAMARGO
MD. Chefe de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 04ZM7J67A63DBMZ0
		2025-10-31T12:15:29-0300